



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SUMINISTROS.-**

SECCIÓN

---

## ACTA DE APERTURA

### LICITACION PÚBLICA N° 14/2022

#### CONFORME A LOS TERMINOS DEL

#### DECRETO N° 244/2.022

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTIDOS días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma DIEGO HERALDO GOETTE – CUIT N° 20-22267445-0,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3726 con ticket de caja N° 438301 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SUMINISTROS.-**

SECCIÓN

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento dieciocho mil setenta y cuatro con 05/100 (\$ 118.074,05), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 001415831386297, por valor de pesos Un mil ciento ochenta con 74/100 (\$ 1.180,74),
  - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive,
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma EN LUZ SA – CUIT N° 30-71001685-9,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Copia de acta poder,
- Recibo compra del pliego N° 3728 con ticket de caja N° 139840 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Seguro de caución en concepto de fondo de garantía de Créditos y Caución SA Cia. de Seguros, póliza N° 147084, por valor de Pesos Ciento veinte mil (\$ 120.000,00),
- Folletería con características técnicas,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma ARGELEC SA – CUIT N° 30-52032927-3,

El mismo contiene:

- Pliego de condiciones particulares firmado,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado ATER,
- Presentación de DD.JJ. por internet en convenio multilateral,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de cumplimiento fiscal – API,
- Constancia de inscripción II.BB. – Convenio multilateral,
- Copia de transferencia Banco Credicoop T.N° 243571535 por la compra del pliego
- DD.JJ. Ley 17.250,
- Recibo compra del pliego N° 3724 con ticket de caja N° 438270 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Copia de Documento sellado en concepto de fondo de garantía con firma bancaria certificada, por valor de Pesos Ciento dieciocho mil setenta y cuatro con 05/100 (\$ 118.074,05), con ticket de volante de pago de PLUS PAGOS N° 82666040, por valor de Pesos Un mil ciento ochenta con 74/100 (\$ 1.180,74),
- Demás documentación no requerida,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica,

**Observaciones:** Se agrega a la documental el recibo de pago del pliego ya que el oferente cumplió los requisitos mediante transferencia electrónica.



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma LUXAR SRL – CUIT N° 30-71592114-2,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y listado de materiales que comercializa,
  - Pliegos firmados,
  - Nota constituyendo domicilio postal y electrónico,
  - Constancia de inscripción en AFIP,
  - Constancia de inscripción II.BB.
  - Constancia de inscripción en ATER,
  - Recibo compra del pliego N° 3727 con ticket de caja N° 334443 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
  - Seguro de caución en concepto de fondo de garantía de Alba Caución póliza N° 948407 por valor de Pesos Ciento dieciocho mil setenta y cinco (\$ 118.075,00),
  - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive
5. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma FERRERO CONSTRUCCIONES SRL – CUIT N° 30-71407046-7,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales de trabajos realizados,
- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

- 
- Mail informando el pago,
  - Comprobante de la transferencia del Banco provincia por Un mil doscientos pesos Transacción N° 00521466,
  - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Vencido),
  - Constancia de inscripción en ATER,
  - Constancia de inscripción en AFIP,
  - Constancia de inscripción en convenio multilateral,
  - Copias de actas,
  - Recibo compra del pliego N° 3722 con ticket de caja N° 437910 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
  - Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ciento dieciocho mil cien (\$ 118.100,00), con ticket de banco provincia por pesos Un mil ciento ochenta y uno, comprobante n° 00603935 que corresponde a volante de pago de ATER N° 16297828, por valor de Pesos Un mil ciento ochenta y uno (\$ 1.181,00),
  - Nota mantenimiento de la oferta,
  - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD,
- Observaciones:** Se agrega a la documental el recibo de pago del pliego ya que el oferente cumplió los requisitos mediante transferencia electrónica.
6. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma UNIVERSAL ELECTRIC SA – CUIT N° 30-70898099-0,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SUMINISTROS.-

SECCIÓN

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción al registro de proveedores de la provincia de Córdoba,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3729 con ticket de caja N° 438418 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sin sellar con firma certificada por escribano público en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Setenta mil (\$ 70.000,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD,

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente DIEGO HERALDO GOETTE,

Cotizando:

CABLE CONCENTRICO 4/4	5000,00	21.00%	\$0,00	\$0,00
GRAMPA PKD-16 16/95 5925 LCT	2000,00	21.00%	\$280,55	\$ 561.100,00
GRAMPA PKD-14AC 16/95 - 1.5/10 COD 5948 LCT	2000,00	21.00%	\$207,90	\$ 415.800,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**  
**SUMINISTROS.-**

SECCIÓN

FOTOCONTROL CABEZAL VCF-03E FOTOVIM	600,00	21.00%	\$859,26	\$ 515.556,00
BASE FOTOCONTROL FOTOVIM	600,00	21.00%	\$373,20	\$ 223.920,00
CABLE TPR 2X1.5MM FONSECA	200,00	21.00%	\$111,76	\$ 22.352,00
CABLE TPR 2X2.5MM FONSECA	400,00	21.00%	\$176,06	\$ 70.424,00
CABLE VAINA CHATA 2X2.5MM FONSECA	600,00	21.00%	\$161,14	\$ 96.684,00
CABLE TPR 4X4MM FONSECA	200,00	21.00%	\$478,39	\$ 95.678,00
CABLE UNIPOLAR 1.5MM FONSECA	200,00	21.00%	\$39,82	\$ 7.964,00
CABLE UNIPOLAR 2.5MM FONSECA	400,00	21.00%	\$64,69	\$ 25.876,00
CABLE UNIPOLAR 4MM FONSECA	200,00	21.00%	\$102,72	\$ 20.544,00
CABLE UNIPOLAR 6MM FONSECA	200,00	21.00%	\$155,15	\$ 31.030,00
CABLE SUBTERRANEO 2X4MM FONSECA	200,00	21.00%	\$312,77	\$ 62.554,00
PRECINTO 200 CAB20048PT STECK	10,00	21.00%	\$205,59	\$ 2.055,90
PRECINTO 300 CAB30048PT STECK	10,00	21.00%	\$401,00	\$ 4.010,00
CABLE TPR 2X4MM FONSECA	200,00	21.00%	\$272,20	\$ 54.440,00
LAMPARA LED 50W LH50W LIGHT LION	600,00	10.50%	\$683,40	\$ 410.040,00
CONTACOR LC1D65AM7 65A C/3 CONT AUX/AIERT LADN10 SCHNEIDER	3,00	21.00%	\$43.147,15	\$ 129.441,45
CABLE PREENSAMBLADO 2X4 FONSECA	5000,00	21.00%	\$237,28	\$ 1.186.400,00
GRAMPA PKD-20C LCT	300,00	21.00%	\$138,40	\$ 41.520,00
CINTA AISLADORA VINITAPE 20 M NEGRO 402750	300,00	21.00%	\$193,24	\$ 57.972,00
CINTA AUTOSOLDABLE 4,57MTS ELASTBAND	200,00	21.00%	\$237,17	\$ 47.434,00
<b>Subtotal:</b>				\$4.082.795,35
<b>Total IVA:</b>				\$0,00
<b>Total:</b>				<b>\$4.082.795,35</b>



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SUMINISTROS.-**

SECCIÓN

9759	FICHA MACHO 3 PATAS 10A RICHI 103.273	100,00	21.00%	\$128,01	\$12.801,00
9759	FICHA MACHO 3 PATAS 10A RICHI 103.273	200,00	21.00%	\$128,01	\$25.602,00
-21	KIT REP. 100W CHAPA ZINCADA 12750 LUM. DRIVER XITANIUM DE PHILIPS	200,00	10.50%	\$23.086,00	\$4.617.200,00

Notas:

**SUBTOTAL** \$8.738.398,35

**TOTAL IVA:** \$0,00

**Total:** **\$8.738.398,35**

DIGO PESOS : OCHO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRASCIENTOS NOVENTA Y OCHO

CON 35/100

- Propuesta presentada por el oferente ENLUZ SA ,

Cotizando:

Nº	CANT.	DETALLE	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	5000	Cable concéntrico 4+4	ERPLA	\$ 302,00	\$ 1.510.000,00
2	2000	Morsetos PKD 16	LCT - PKD-16	\$ 283,00	\$ 566.000,00
3	2000	Morsetos PKD 14 AC	LCT - PKD-14AC	\$ 210,00	\$ 420.000,00
4	600	Fotocontrol	LUMNIA	\$ 972,00	\$ 583.200,00
5	600	Base	LUMNIA	\$ 287,00	\$ 172.200,00
6	200	Cable TPR 2 x 1.5mm	ERPLA	\$ 125,00	\$ 25.000,00
7	400	Cable TPR 2 x 2.5mm	ERPLA	\$ 195,00	\$ 78.000,00
8	600	Cable env. Chato 2 x 2.25mm	ERPLA	\$ 169,00	\$ 101.400,00
9	200	Cable TPR 4 x 4mm	ERPLA	\$ 525,00	\$ 105.000,00
10	200	Cable 1 x 1.50mm. negro – verde amarillo	TREFILCON	\$ 48,00	\$ 9.600,00
11	400	Cable 1 x 2.50mm. Celeste - Rojo	TREFILCON	\$ 77,00	\$ 30.800,00
12	200	Cable 1 x 4mm. Celeste - Rojo	TREFILCON	\$ 122,00	\$ 24.400,00
13	200	Cable 1 x 6mm. Celeste - Rojo	TREFILCON	\$ 180,00	\$ 36.000,00
14	200	Cable subterráneo 2 x 4mm	ERPLA	\$ 352,00	\$ 70.400,00
15	1000	Precinto 200 x 4.8mm	NO COTIZAMOS		
16	1000	Precinto 300 x 4.8mm	NO COTIZAMOS		
17	200	Cable TPR 2 x 4mm	ERPLA	\$ 287,00	\$ 57.400,00
18	600	Lámparas LED 50w E27	INTERELEC - PLASTICO	\$ 1.235,00	\$ 741.000,00





**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SUMINISTROS.-**

SECCIÓN

19	3	Contactador 65 amp. c/3 contactores auxiliares abierto	BAW	\$ 4.922,00	\$ 14.766,00
20	5000	Cable pre ensamblado 2 x 4mm	ERPLA	\$ 221,00	\$ 1.105.000,00
21	300	Pinzas anclaje p/acometida	LCT - PKD-20C	\$ 134,00	\$ 40.200,00
22	300	Cinta aisladora PVC 20 M. Negra	PRYSMIAN	\$ 206,00	\$ 61.800,00
23	200	Cinta vulcanizante	INTERLEC - 5MTS	\$ 786,00	\$ 157.200,00
24	100	Ficha K3 Macho KL	NO COTIZAMOS		
25	200	Ficha K3 Macho KL	NO COTIZAMOS		
26	200	Kit reparación LED 100 w	NO COTIZAMOS		

<b>TOTAL</b>	<b>\$ 5.909.366,00</b>
--------------	------------------------

**Son Pesos: CINCO MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS  
CON 0/100**

- Propuesta presentada por el oferente ARGELEC SA,

Cotizando:

Ítem	Descripción	P/U	P/T
1	Cable antihurto 4/4 CU concéntrico	275,88	1.379.400,00
2	Morseto aislado estanco p/derivación bimetalica pasante y de derivación 25/95 PKD – 16 LCT	271,26	542.533,04
3	Morseto aislado estanco p/derivación bimetalica en acometida pasante 10/95 derivación 15/10 PKD – 14 AC LCT	201,07	402.156,30
4	Base para fotocontrol Italavia	305,44	183.267,42
5	Fotocontrol 10A estándar 4.000 operaciones Italavia	907,85	544.711,64
6	Cable TPR 2x1,5mm Negro Fonseca	108,48	21.697,61
7	Cable TPR 2x2,5mm Fonseca	170,87	68.350,21
8	Cable chato 2x2,5mm Fonseca	156,43	93.858,78
9	Cable TPR 4x4mm Fonseca	474,71	94.942,15
10	Cable CU PVC 1x1,5mm Negro Fonseca	39,51	7.902,16
11	Cable CU PVC 1x2,5mm celeste rojo Fonseca	64,18	25.672,50
12	Cable CU PVC 1x4mm celeste rojo Fonseca	99,71	19.941,93
13	Cable CU PVC 1x6mm celeste rojo Fonseca	150,61	30.123,53
14	Cable subterráneo 2x4mm Fonseca	303,62	60.724,54
15	Precinto nylon 5x189mm Negro x 100 U logic	270,19	2.701,98
16	Precinto nylon 5x292mm negro x 100 U logic	440,15	4.401,55
17	Cable TPR 2x4mm Fonseca	270,10	54.021,87
18	Lampara LED High power Bulb E-27 50Watt 6500Kw MCA	753,88	452.331,03



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SUMINISTROS.-**

SECCIÓN

19	Contactor tripolar 33KW 45HP 1NA+1NC 65A Tomelec	5.988,69	17.966,07
20	Cable retenax enlace CU 2x4 prysmian	270,49	1.352.462,43
21	Pinza de anclaje desde 2x4mm hasta 4x16mm PKD – 20 LCT	208,65	62.597,71
22	Tenflex 175 19mmx18m NE	227,84	68.352,10
23	Cinta autosold goma baja tensión 2351 19mm	331,82	66.365,86
24	Ficha K3 blanca Kalop	130,83	13.083,88
25	Ficha KH blanca Kalop	144,73	28.946,20
26	No cotiza		
	<b>Total de la oferta</b>		<b>\$ 5.598.512,53</b>

- Propuesta presentada por el oferente LUXAR SA,

ITEMS	Descripción:	Cantidad:	Precio Unitario S/IVA:	Precio Total S/IVA:
1	Cable Bipolar Concentrico 4/4 mm. - Marca: Erpla.	5000 MTS.	\$ 266,76	\$ 1.333.800,00
2	Morseto Simil PKD 16 - Modelo: TTD251F - Marca: Cavanna.	2.000 unidades	\$ 626,18	\$ 1.252.360,00
3	Morseto Simil PKD 14AC - Modelo: TTDC061F - Marca: Cavanna.	2.000 unidades	\$ 261,36	\$ 522.720,00
4	Fotocontrol 220V - 10 Amp. - Marca: Italavia.	600 unidades	\$ 870,39	\$ 522.234,00
5	Base para fotocelulas - Marca: Italavia.	600 unidades	\$ 300,56	\$ 180.336,00
6	Cable TPR 2 x 1.5 mm. - Marca: CableFactory.	200 metros.	\$ 86,75	\$ 17.350,00
7	Cable TPR 2 x 2.5 mm. - Marca: CableFactory.	400 metros.	\$ 140,55	\$ 56.220,00
8	Cable Env. Chato 2 x 2.25 mm.	600 metros.	No Cotiza	No Cotiza
9	Cable TPR 4 x 4 mm. - Marca: CableFactory.	200 metros.	\$ 391,97	\$ 78.394,00
10	Cable Unipolar 1 x 1.50 mm. - Negro - Verde Amarillo - Marca: CableFactory.	200 metros.	\$ 39,33	\$ 7.866,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SUMINISTROS.-**

SECCIÓN

11	Cable Unipolar 1 x 2.50 mm. - Celeste - Rojo - Marca: CableFactory.	400 metros.	\$ 51,82	\$ 20.728,00
12	Cable Unipolar 1 x 4 mm. - Celeste - Rojo - Marca: CableFactory.	200 metros.	\$ 85,01	\$ 17.002,00
13	Cable Unipolar 1 x 6 mm. - Celeste - Rojo - Marca: CableFactory.	200 metros.	\$ 122,52	\$ 24.504,00
14	Cable Subterráneo 2 x 4 mm. - Marca: CableFactory.	200 metros.	\$ 313,00	\$ 62.600,00
15	Precinto 200 x 4.8 mm. Marca: NovaElectric.	1.000 unidades	\$ 2,89	\$ 2.890,00
16	Precinto 300 x 4.8 mm. - Marca: NovaElectric.	1.000 unidades	\$ 4,50	\$ 4.500,00
17	Cable TPR 2 x 4 mm. - Marca: CableFactory.	200 metros.	\$ 235,40	\$ 47.080,00
18	Lamparas LED Serie T - Termoplastica - 55W - Rosca: E27 - Marca: Akai Energy.	600 unidades	\$ 1.085,71	\$ 651.426,00
19	Contactador 65 Amp. c/ 3 contactores auxiliares abiertos.	3 unidades	No Cotiza	No Cotiza
20	Cable Preensamblado Cobre 2 x 4 mm. - Marca: Erpla.	5.000 metros.	\$ 265,16	\$ 1.325.800,00
21	Pinza de acometida para líneas aéreas preensambaldas para haz de conductores de hasta 22 mm de diámetro, horquilla plastica - Marca: Cavanna.	300 unidades	\$ 326,70	\$ 98.010,00
22	Cinta Aisladora PVC 20 M. Negra.	300 unidades	No Cotiza	No Cotiza
23	Cinta Vulcanizante	200 unidades	No Cotiza	No Cotiza
24	Ficha K3 Macho KL	100 unidades	No Cotiza	No Cotiza
25	Ficha K3 Macho KL	200 unidades	No Cotiza	No Cotiza
26	Kit Reparacion LED 100W	200 unidades	No Cotiza	No Cotiza



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SUMINISTROS.-**

SECCIÓN

**TOTAL:** \$ **6.225.820,00**

- Propuesta presentada por el oferente **FERRERO CONSTRUCCIONES SRL,**

Cotizando:

Ítems	Cant.	Unidad	Concepto	Marca	Precio Unitario	Precio Total
1	5000	Metro	Cable concéntrico 4+4	ERPLA	\$ 325,00	\$ 1.625.000,00
2	2000	U	Morsetos PKD 16	LCT	\$ 367,00	\$ 734.000,00
3	2000	U	Morsetos PKD 14 AC	LCT	\$ 270,00	\$ 540.000,00
4	600	U	Fotocontrol	LUMNIA	\$ 1.030,00	\$ 618.000,00
5	600	U	Base <b>ZOCALO</b>	LUMNIA	\$ 320,00	\$ 192.000,00
6	200	Metro	Cable TPR 2 x 1.5mm	BROKE	\$ 90,00	\$ 18.000,00
7	400	Metro	Cable TPR 2 x 2.5mm	ERPLA	\$ 112,00	\$ 44.800,00
8	600	Metro	Cable env. Chato 2 x 2.25mm	ERPLA	\$ 184,00	\$ 110.400,00
9	200	Metro	Cable TPR 4 x 4mm	ERPLA	\$ 560,00	\$ 112.000,00
10	200	Metro	Cable 1 x 1.50mm. negro – verde amarillo	BROKE	\$ 36,00	\$ 7.200,00
11	400	Metro	Cable 1 x 2.50mm. Celeste - Rojo	BROKE	\$ 41,00	\$ 16.400,00
12	200	Metro	Cable 1 x 4mm. Celeste - Rojo	BROKE	\$ 48,00	\$ 9.600,00
13	200	Metro	Cable 1 x 6mm. Celeste - Rojo	BROKE	\$ 61,00	\$ 12.200,00
14	200	Metro	Cable subterráneo 2 x 4mm	BROKE	\$ 191,00	\$ 38.200,00
15	1000	U	Precinto 200 x 4.8mm <b>200X4,6MM</b>	TACSA	\$ 478,00	\$ 478.000,00
16	1000	U	Precinto 300 x 4.8mm <b>300X4,6MM</b>	TACSA	\$ 822,00	\$ 822.000,00
17	200	Metro	Cable TPR 2 x 4mm	BROKE	\$ 186,00	\$ 37.200,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SUMINISTROS.-**

SECCIÓN

18	600	U	Lámparas LED 50w E27	BAW	\$ 1.115,00	\$ 669.000,00
19	3	U	Contactador 65 amp. c/3 contactores auxiliares abierto	NO COTIZO		
20	5000	Metro	Cable pre ensamblado 2 x 4mm	NO COTIZO		
21	300	U	Pinzas anclaje p/acometida <b>PKD-20</b>	LCT	\$ 282,00	\$ 84.600,00
22	300	U	Cinta aisladora PVC 20 M. Negra	TACSA	\$ 207,00	\$ 62.100,00
23	200	U	Cinta vulcanizante <b>19MMX4,75MMX0,76</b>	TACSA	\$ 572,00	\$ 114.400,00
24	100	U	Ficha K3 Macho KL	NO COTIZO		
25	200	U	Ficha K3 Macho KL	NO COTIZO		
26	200	U	Kit reparación LED 100 w	NO COTIZO		
<b>Total</b>						<b>\$ 6.345.100,00</b>

**Son pesos SEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIEN.**

**Oferta Alternativa**

Ítems	Cant.	Unidad	Concepto	Marca	Precio Unitario	Precio Total
6	200	Metro	Cable TPR 2 x 1.5mm	ERPLA	\$ 136,00	\$ 27.200,00
7	400	Metro	Cable TPR 2 x 2.5mm	ERPLA	\$ 217,00	\$ 86.800,00
10	200	Metro	Cable 1 x 1.50mm. negro – verde amarillo	ERPLA	\$ 47,00	\$ 9.400,00
11	400	Metro	Cable 1 x 2.50mm. Celeste - Rojo	ERPLA	\$ 76,00	\$ 30.400,00
12	200	Metro	Cable 1 x 4mm. Celeste - Rojo	ERPLA	\$ 121,00	\$ 24.200,00
13	200	Metro	Cable 1 x 6mm. Celeste - Rojo	ERPLA	\$ 177,00	\$ 35.400,00
14	200	Metro	Cable subterráneo 2 x 4mm	ERPLA	\$ 374,00	\$ 74.800,00
17	200	Metro	Cable TPR 2 x 4mm	ERPLA	\$ 315,00	\$ 63.000,00
<b>Total</b>						<b>\$ 351.200,00</b>

- Propuesta presentada por el oferente UNIVERSAL ELECTRIC

SA

Cotizando:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SUMINISTROS.-**

SECCIÓN

Esquiu 952 - (5000) Córdoba - ☎ (54) (351) 424-1111  
e-mail info@universalelect.com.ar  
CUIT 30-70898099-0  
Ingresos Brutos 904-241288-8

**Abril 22 de 2022**

**Sres.: (0) - MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Atencion:  
MUNICIPALIDAD DE CRESPO ENTRE RIOS  
SECCION SUMINISTROS

Item	Articulo	Descripción	Cantidad	U.M.	Precio Unitario	Pre
1	002069	CABLE ANTIHURTO 1X 4/4 CU. ERPLA - NET3	5000	MT	\$ 287,59	\$ 1.438.975
2	206544	MORSETO PKD-16 AL.1BUL.16-95/16-95 - LCT	2000	CU	\$ 326,16	\$ 652.320
3	000000	MORSETO PKD-14AC 10-95/1.5-10 ESTANCO - LCT	2000	CU	\$ 241,77	\$ 483.540
4	038781	FOTOCENTRAL 10AMP SEGUN IRAM - LEDVANCE	600	CU	\$ 1.086,74	\$ 652.024
5	073497	CONJUNTO SOPORTE FOTOCENTRAL - ELT	600	CU	\$ 365,90	\$ 219.540
6	045535	CABLE TIPO TALLER 2X 1.5 IRAM 2158 - ERPLA/MH	200	MT	\$ 123,43	\$ 24.686
7	045559	CABLE TIPO TALLER 2X 2.5 IRAM 2158 - ERPLA/MH	400	MT	\$ 193,00	\$ 77.200
8	021432	CABLE VAINA CHATA T.B.P. 2x2,50 MM2 - ERPLA/MH	600	MT	\$ 167,12	\$ 100.272
9	045719	CABLE TIPO TALLER 4X 4 IRAM 2158 - ERPLA/MH	200	MT	\$ 518,53	\$ 103.706
10	041145	CABLE ANTILLAMA 1X1.5 IRAM NM 247-3 NEG. - ERPLA/MH	100	MT	\$ 41,61	\$ 4.161
11	000478	CABLE BICOLOR 1X 1.5 IRAM NM 247-3 - ERPLA/MH	100	MT	\$ 41,61	\$ 4.161
12	041172	CABLE ANTILLAMA 1X2.5 IRAM NM 247-3 CEL. - ERPLA/MH	200	MT	\$ 69,53	\$ 13.906
13	041168	CABLE ANTILLAMA 1X2.5 IRAM NM 247-3 ROJO - ERPLA/MH	200	MT	\$ 69,53	\$ 13.906
14	041362	CABLE ANTILLAMA 1X4 IRAM NM 247-3 CELES. - ERPLA/MH	100	MT	\$ 111,05	\$ 11.105
15	041359	CABLE ANTILLAMA 1X4 IRAM NM 247-3 ROJO - ERPLA/MH	100	MT	\$ 111,05	\$ 11.105
16	041369	CABLE ANTILLAMA 1X6 IRAM NM 247-3 CELES. - ERPLA/MH	100	MT	\$ 163,99	\$ 16.399
17	041366	CABLE ANTILLAMA 1X6 IRAM NM 247-3 ROJO - ERPLA/MH	100	MT	\$ 163,99	\$ 16.399
18	041779	CABLE SUBT.CU.1.1 2X 4 IRAM 2178 - ERPLA/MH	200	MT	\$ 337,72	\$ 67.544
19	053035	PRECINTO ALT4(T50M)NGO 4.6X245 BOLSAX100 HELLERMAN	10	CU	\$ 619,60	\$ 6.196
20	053086	PRECINTO ALT5UV(T80I)NGO 5X300 BOLSAX100 HELLERMAN	10	CU	\$ 967,61	\$ 9.676
21	045566	CABLE TIPO TALLER 2X 4 IRAM 2158 - ERPLA/MH	200	MT	\$ 283,95	\$ 56.790
22	713783	LAMPARA SERIE T LED 45W/865 E27 OSRAM	600	CU	\$ 1.374,11	\$ 824.466
23	170377	CONTACTOR TRIP. 65AMP MC-65A LUG 220V LG	3	CU	\$ 19.716,53	\$ 59.149
24	172630	CONTACTO AUX.LATERAL 1NA+NC UA-1 P/MC9b A.E.A.	2	CU	\$ 1.331,89	\$ 2.663
25	071437	CABLE PREENS.Cu 2x4 C/POL.RETI - ERPLA/MH	5000	MT	\$ 273,95	\$ 1.369.750
26	000655	MORSA ACOMETIDA DOMIC.MAD 4X4/16 (PKD20) -MC	300	CU	\$ 250,88	\$ 75.264
27	011188	CINTA AISLADORA 18X20MT NEGRA 1550 - 3M	300	CU	\$ 160,39	\$ 48.117
28	010840	CINTA AUTOSOLDABLE 19mm.x 4,57 mts. - TACSA	200	CU	\$ 648,26	\$ 129.652
29	053556	FICHA MACHO C/N 10A 103.273.22.02 GRIS - RICHI	100	CU	\$ 140,57	\$ 14.057
30	053556	FICHA MACHO C/N 10A 103.273.22.02 GRIS - RICHI	200	CU	\$ 140,57	\$ 28.114
31	000000	kit de rep.no cotiz.falta datos tecnicos	0	CU	\$ -	\$ -
SUBTOTAL						
TOTAL GENERAL						

Condiciones de Pago: SEGÚN PLIEGO  
Lugar de Entrega: DENTRO DE LOS 30 DÍAS DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA  
Validez de la Oferta: SEGÚN PLIEGO

Total general pesos: Seis millones quinientos treinta y ocho mil ochocientos veintiocho

**LEONARDO Q. LASCANO**  
PRESIDENTE  
UNIVERSAL ELECTRIC S.A.

Siendo las Once horas y Diez minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.